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KONSTYTUCJA 3 MAJA została uchwalona w 1791 roku
przez Sejm Czteroletni (przede wszystkim przez Stanisława
Augusta Poniatowskiego, I. Potockiego, H. Kołłątaja). Była
pierwszym dokumentem tego typu w Europie, a drugim w
świecie (po konstytucji Stanów Zjednoczonych). Konstytucja
pozostawiła ustrój stanowy, osłabiła pozycję magnaterii.
Usunięto z sejmików szlachtę gołotę, feudalny cenzus
szlacheckiego urodzenia został ograniczony w prawie
wyborczym przez dodanie burżujskiego cenzusu
posiadania. Mieszczaństwu umożliwiono nobilitację, m.in. z
tytułu nabycia majątków ziemskich i zasług dla kraju.
Potwierdzono opiekę władzy państwa nad Żydami. Najmniej
zmian wprowadzono w położeniu chłopów, utrzymano
poddaństwo, wolność osobistą otrzymali tylko przybysze z
zagranicy. Obalona w połowie 1792 wskutek działalności
konfederacji targowickiej i przegranej wojny z Rosją.

DZIEŃ FLAGI

mecz nauczyciele - uczniowie

KONSTYTUCJA 3 MAJA

ZNACZENIE KONSTYTUCJI 3 MAJA

Pierwsza tego typu ustawa w Europie (uwzględniono w nich rozwiązania amerykańskie,
brytyjskie, myśl polityczną Monteskiusza);
włączenie mieszczaństwa do życia politycznego było krokiem do utworzenia modelu
państwa nowożytnego

Była próbą radykalnego uzdrowienia państwa i wyeliminowania wpływów obcych mocarstw,
czego dalszą konsekwencją była wojna w obronie konstytucji i kolejne rozbiory.

     Z okazji Święta Flagi i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego w Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Sportowymi im.
Kazimierza Wielkiego w Wieluniu został zorganizowany mecz koszykówki między nauczycielami a uczniami. To niezwykle emocjonujące spotkanie
zakończyło się zwycięstwem nauczycieli. Najlepszym zawodnikiem spośród nauczycieli okazał się p. Wojciech Psuja, a wśród uczniów najlepszym
graczem był Jędrzej Kurzawa. W ramach kształcenia postawy patriotycznej tego dnia młodzież gimnazjalna zaakcentowała w swoim ubiorze barwy biało-
czerwone.
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miejsce upamiętniające Tragedię Narodu Żydowskiego

72. rocznica 
Powstania w Getcie Warszawskim

Akcja ŻONKILE

     Nasza Szkoła przystąpiła do akcji społeczno-edukacyjnej Żonkile,
organizowanej już po raz trzeci przez Muzeum Historii Żydów Polskich
POLIN w rocznicę Powstania w Getcie Warszawskim.  19 kwietnia na
ulicach Warszawy i innych miast w Polsce oraz za granicą wolontariusze
rozdawali papierowe żonkile – symbol pamięci o bohaterach powstania 
z 1943 roku. Żonkile symbolizują pamięć, szacunek i nadzieję. Związane są
z postacią Marka Edelmana, ostatniego przywódcy Żydowskiej Organizacji
Bojowej, który w każdą rocznicę powstania w getcie warszawskim dostawał
te kwiaty od anonimowej osoby. Sam również co roku 19 kwietnia składał
pod Pomnikiem Bohaterów Getta bukiet żółtych kwiatów – często były to
właśnie żonkile.
     20 kwietnia w uroczysty sposób uczciliśmy 72. rocznicę Powstania w
Getcie Warszawskim. Reprezentanci klas wysłuchali krótkiej prelekcji na
temat tych tragicznych wydarzeń, następnie złożyli kwiaty przy wystawie
tematycznej na dolnym korytarzu i w miejscach upamiętniających Tragedię
Narodu Żydowskiego na terenie Wielunia. Patronat nad udziałem szkół w
akcji ŻONKILE 2015 objął Minister Edukacji Narodowej.
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     Jan Zieliński z klasy IIIg, podopieczny p. Marleny Nowak, został
laureatem II Międzypowiatowego Konkursu Matematycznego
organizowanego przez II LO im. Janusza Korczaka w Wieluniu. W
pierwszym etapie konkursu wzięło udział 216 uczniów z 19 gimnazjów, w
drugim natomiast 41 osób z 15 szkół z pięciu powiatów. Po drugim etapie
Janek został jednym z  10 najlepszych matematyków.  
Gratulacje dla laureata i opiekuna!

Lista laureatów:
1. Dawid Jarząbek, Gimnazjum w Mokrsku
2. Julia Michalik, Gimnazjum w Skomlinie
3. Weronika Raducka, Gimnazjum w Praszce
4. Michał Rozmarynowski, Gimnazjum nr 3 w Wieluniu
5. Jan Zieliński, Gimnazjum nr 1 w Wieluniu
6. Renata Kalemba, Gimnazjum w Mokrsku
7. Bartosz Górecki, Gimnazjum w Lututowie
8.Marcin Szajkowski, Gimnazjum w Pajęcznie
9. Konrad Radowski, Gimnazjum w Konopnicy
10. Laura Dworak, Gimnazjum w Białej

JANEK LAUREATEM

13 kwietnia w Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, wspominaliśmy w
szkole jedno z najboleśniejszych wydarzeń w historii naszego narodu –
Zbrodnię Katyńską. W programie obchodów zaplanowano: otwarcie
wystawy, wysłuchanie prelekcji z wykorzystanie multimediów„ Katyń- ocalić
od zapomnienia”, zapalenie znicza przy Dębie pamięci dla uhonorowania
aspiranta Policji Państwowej Bolesława Piechocińskiego, zamordowanego
przez NKWD strzałem w tył głowy w Twerze 1940 roku. 
12 kwietnia br. roku nasi uczniowie oddali hołd ofiarom masowych mordów
dokonanych przez NKWD w sowieckich lasach podczas uroczystości
zorganizowanej przez władze samorządowe przy obelisku upamiętniającym
nauczycieli pomordowanych w Katyniu i Charkowie.

WKS Wieluń  - Pogoń Zduńska Wola

wystawa tematyczna

Kolejny sukces Janka 

     
     26 kwietnia 2015 roku w piękny niedzielny poranek drużyna WKS-u
Wieluń prowadzona przez Marka Słoninę (klasa sportowa Gimnazjum nr 1 w
Wieluniu) podejmowała gości z Pogoni Zduńska Wola w rozgrywkach I ligi
wojewódzkiej "C1". Gospodarze pewnie wygrali spotkanie 3:0 a bramki dla
WKS-u zdobyli: Adrian Mikołajczyk, Dominik Wesołowski oraz Maciek
Skrzypecki.

Orły Słoniny

Orły Słoniny

75.rocznica
 Zbrodni Katyńskiej
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I miejsce w BRD

Korzystając z pięknej pogody i bezchmurnego nieba, 22 i 25 kwietnia
uczniowie Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Sportowymi im. Kazimierza
Wielkiego w Wieluniu  pod opieką pana Grzegorza Spodziei, wzięli udział w
obserwacjach astronomicznych. Dzięki wykorzystaniu naszego teleskopu,
mogli obserwować piękną Wenus, Jowisza i Księżyc, który zaskakiwał
ogromnym bogactwem szczegółów. Po raz  kolejny odbyli „spacer po niebie”
i poczuli magię Wszechświata. Wkrótce kolejne spotkanie z Kosmosem. 

Obserwacje astronomiczne 

obserwacje astronomiczne

obserwacje astronomiczne

     29 kwietnia 2015r. w naszym Gimnazjum odbyły się powiatowe eliminacje
do Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w  Ruchu Drogowym.   48 uczniów z
7 podstawówek i 9 gimnazjów rozwiązywało test z przepisów ruchu
drogowego, który składał się z 30 pytań dla uczniów ze szkół podstawowych
i 25 dla szkół gimnazjalnych. Następnie zawodnicy musieli pokonać tor
przeszkód, przejechać wyznaczoną trasę po miasteczku ruchu zgodnie z
przepisami, a następnie praktycznie udzielić pierwszej pomocy. 
I miejsce w kategorii gimnazja zajęła nasza drużyna  w składzie:
Szymon Werbicki, Tobiasz Kostrzewa, Jarosław Majewski . Szymon
zajął również I miejsce indywidualnie.  
     Natomiast najlepszym zawodnikiem w kategorii szkół podstawowych
został Mateusz Wielgosiński ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Wieluniu. W
nagrodę dostali rowery ufundowane przez burmistrza Pawła Okrasę. 

I miejsce w BRD

W numerze: 

* rocznice świąt narodowych; 
* Akcja Żonkile; 
* Sukces Janka; 
* rocznica Zbrodni Katyńskiej; 
* sport; 
* obserwacje astronomiczne; 
* I miejsce w BRD
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